
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 03-04-2019   N.52

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che ad agosto 2017, il territorio comunale è stato danneggiato da un incendio
boschivo di grande portata;

CHE al fine di addivenire ad una corretta stima dei danni causati al patrimonio comunale
dall'incendio, necessita far eseguire una stima tecnica di perizia da un tecnico esperto nel
settore;

CHE, a seguito di preventivo richiesto al Dott. Agronomo Rinaldini Luca, l'importo necessario
per la perizia tecnica di cui trattasi, risulta essere  di € 2.200,00 oltre Cassa al 2%, essendo il
tecnico IVA esente;

CONSIDERATO che l’importo netto relativo all'affidamento di cui trattasi è inferiore alla
soglia dei 40.000,00 € stabilita dall’art.36 comma 2 lett. a) del D.Lvo 50/2016 e smi;

CONSIDERATO che alla luce delle disposizioni in precedenza richiamate, alle caratteristiche
proprie del servizio in parola ed alle linee guida emanate dall’ANAC in merito alle "procedure
di affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatore economici"  ed in merito
agli "indirizzi generali sull'affidamento dei servizi attinenti all'architettura e l'ingegneria"

N.  98 del Registro generale

Oggetto: IMPEGNO  DI  SPESA  PER REDAZIONE PERIZIA DI STIMA
DANNI  CAUSATI  DA INCENDIO BOSCHIVO ESTATE 2017 -
DOTT. AGRONOMO RINALDINI LUCA



risulta del tutto ammissibile dar corso alle procedure per l’affidamento diretto del medesimo,
aggiudicandolo ad un professionista individuato in maniera diretta nel caso l'importo netto
dell'affidamento sia al di sotto dei 40.000,00 €;

CONSIDERATO che dal 18 ottobre 2018, ai sensi dell'art. 40 comma 2 del D.Lvo 50/2016 e
s.m.i. e dalla direttiva comunitaria 2014/24/EU, è entrato in vigore, per tutte le stazioni
appaltanti, l'obbligo di utilizzare mezzi di comunicazione elettronica nell'ambito delle procedure
di gara;

CONSIDERATO che la nota ANCI del 19.10.2018, puntualizza che in assenza di una
piattaforma di e-procurement, ovvero di un sistema informatico di trasmissione e gestione della
documentazione di gara, le stazioni appaltanti possano ancora ricorrere a soluzioni alternative,
quantomeno in attesa della piena implementazione degli strumenti telematici sicuri, e quindi,
nelle more del completamento di tale assetto normativo, possono essere utilizzate le deroghe di
dui all'art.52 del D.Lvo 50/2016;

CHE il Comune di Micigliano, in data 25.10.2018 ha richiesto alla V Comunità Montana del
Montepiano Reatino, di entrare a far parte della costituenda E-procurement ed è in attesa di
risposta per l'utilizzo del progamma che la Comunità Montana sta acquistando per lo
svolgimento delle procedure di cui trattasi;

VISTO il T.U. Enti Locali n267/2000;

Tutto ciò premesso e considerato:

D E L I B E R A

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di affidare al dott. Agronomo Rinaldini Luca la redazione della stima dei danni del patrimonio
comunale causati dall'incendio dell'agosto 2017 per un importo netto di € 2.000,00;

Di impegnare la somma di € 2.040,00 omnicomprensiva all'ex cap.306 bilancio 2019 g.c.;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 52 del 03-04-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 05-04-2019

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 05-04-2019 al 20-04-2019.
188
Micigliano, li 21-04-2019

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 52 del 03-04-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO


